PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
ESTADO DO CEARA

PALÁCIO JOSÉ CORREIA LIMA
CNPJ: 1247733710001-73

DECRETO LEGISLATIVO No 009/2023

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE MISSÃO VELHA,
ESTADO DO CEARA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,
ETC...

FAZ SABER, que a Câmara Municipal, em Sessão Extraordinária datada

de 05 de JUNHO de 2023 3ULGO LI o PROJETO DE DECRETO

LEGISLATIVO No 001/20231 DE AUTORIA DA COMISSÃO DE FINANÇAS,

ORÇAMENTO E DEFESA DO CONSUMIDOR DATADA DE 11 DE MAIO DO

ANO EM CURSO e ela PROMULGA o seguinte:

Art. 1° - FICA APROVADO, POR UNANIMIDADE, O PROCESSO DE

CONTAS DO GOVERNO DO MUNICÍPIO DE MISSÃO VELHA, ESTADO DO

CEARA — PROCESSO No 37493/2018-8 DE RESPONSABILIDADE DE

TARDINY PINHEIRO ROBERTO, ALTERANDO o PARECER PRAM)
N.0 68/2023 DO EGRÉGIO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO

CEARA — TCE E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS;

Art. 2° - FICA APROVADO 0 PROCESSO DE CONTAS DO GOVERNO DO
MUNICÍPIO DE MISSÃO VELHA, ESTADO DO CEARA — PROCESSO No
37493/2018-8 DE RESPONSABIUDADE DE FRANCISCO RAFAEL
TAVARES DE LUNA, CONFORME ORIENTA 0 PARECER DA COMISSÃO,

DE FINANÇASi, ORÇAMENTO E DEFESA DO CONSUMIDOR C/C NO

PARECER PRE'VIO N.0 68/2023 DO EGRÉGIO TRIBUNAL DE CONTAS
DO ESTADO DO CEARA — TCE E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS;

Rua Padre Cícero t sin°. — Bairro Centro — Missão Velha — CE CEP 63200.000
E-mail: camaramissaovelha@gmall.com

Site: www.missaovelha.ceimbr

,

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
ESTADO DO CEARA

PALÁCIO JOSÉ CORREIA LIMA
CNPJ: 12477337/0001-73

Art. 3.0 - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua
publicaçâo„ revogando as disposições em contrário.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Missgo Velha, Estado do Ceará„

Plenário Vereador Dioclécio Silva Lima, em 05 de junho de 2023.

3-va-vIz -yvvvz:at

Vera Macielle Dantas Brandão cedo
Presidenta

I
/ -o K

. . a 6 4 Honora ulo ...-
10 - ecretário

t\ItAike y acedo
Vice-Presidente

g /tire9

er. noque Leite de Oliveira Neto
20 Secretário

Rua Padre Cicero, sin°. — Bairro Centro — Missão Velha — CE CEP 63200-000
E-mail: camaramissaovelha@gmalcom

Site: www.missaovelha.ce.lembr